
Ｏ Ｍ Ｓ Ｂ 第 5 1 号

令 和 ５ 年 ６ 月 1 2 日

関係者 各位

一般財団法人沖縄マリンレジャー

セイフティービューロー

代表理事 大嶺 滿

令和５年 沖縄県水難事故防止運動出発式の参加依頼について

謹啓 各位におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素から当財団の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

県内では、本格的なレジャーシーズンを迎えており、今後、水難事故の増加が懸念され

るところであります。

昨年中の県内における水難事故の発生件数は暫定値で106件、死者40人、行方不明者２

人であり、特に７月から10月末までの期間において年間発生件数の約半数を占めることか

ら、沖縄県警察・第11管区海上保安本部では、同期間における水難事故防止対策を強力に

推進することとなり、その一環として、「令和５年沖縄県水難事故防止運動出発式」が下

記日程で開催されることになりました。

つきましては、各海域レジャー団体及び事業者の皆様にも積極的にご参加いただき、広

く県民や観光客に水難事故の防止を呼びかけ、当出発式を盛り上げていただきたく、大会

へのご支援とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 日時

令和５年６月30日（金）午前10時30分から午前11時30分まで

２ 場所

那覇市西３丁目18番20号

那覇埠頭 三重城港内 緑地帯

３ 参加団体

⑴ 沖縄県警察（地域部 地域課）・那覇警察署

⑵ 第11管区海上保安本部

⑶ （一財）沖縄マリンレジャーセイフティービューロー

⑷ 玉の子保育園

４ 式次第

⑴ 開 式 ⑸ 宣 言・・・玉の子保育園

⑵ 主催者あいさつ・・ 警察本部長 ⑹ パトロール出発・・警察、海保

⑶ 来賓あいさつ・・・ 11管区次長 ⑺ 閉 式

⑷ ダンス・・・玉の子保育園


